
Pardubický spolek historie železniční dopravy, z. s. 
web: www.motoracek.cz ↔ FB: museum.rosice ↔ e-mail: pshzd@email.cz ↔  tel.: 604 926 620 

pořádá v sobotu a v neděli 15. a 16. července 2017 vzpomínkovou akci 

Připomenutí historie dráhy Smidary – Vysoké Veselí 

 

 

 

 

 

 

 

Zvláštní vlaky s historickým motoráčkem M131.1133: 
Z Pardubic do Smidar a dva spoje Chlumec nad Cidlinou – Smidary a zpět. 

Motoráček M131.1133 odvezl na Veselačce poslední pravidelný vlak. 

Doprovodný program ve Smidarech na nádraží: 
Jízdy parkové železnice - cca 50 m kolejí. 

Výstava fotografií a dokumentů z historie železnice. 

Příležitostná publikace, pamětní list a výroční razítko. 

Historický automobil Moskvič s obytným karavanem ze 70. let. 

Po 14.05 h bude motorový vůz M131.1133 vystaven pro fotografování ve 

stanici podle možností. 

Zvláštní autobusové spoje s výkladem o železnici: 
Po trase Smidary nádraží – Smidary náměstí – Chotělice (zastávka) – 

Hrobičany – Sběř (zastávka a nákladiště) – Vysoké Veselí nádraží –  

Vysoké Veselí náměstí – Smidary nám. – Smidary nádraží. 

Akci podpořili: 

 

 

 

Město Pardubice 

Město Vysoké Veselí 

Obce Smidary a Sběř 

  VLAK - SMĚR TAM Jede v sobotu 
  

V 
L 
A 
K 

Pardubice, hlavní nádraží 05:50 
  

Rosice nad Labem 06:00 
  

Chlumec nad Cidlinou příjezd 07:02 Jede v so i v ne Jede v so i v ne 

Chlumec nad Cidlinou odjezd 01 08:45 11:00 13:45 

Nový Bydžov 09:00 11:15 13:57 

Skřivany | x 11:19 x 14:01 

Smidary příjezd 09:10 11:24 14:05 

B 
U
S 

BUS - OKRUŽNÍ SPOJ Jede v so i v neJede v so i v ne Jede v so i v ne 

Smidary žst. 01 09:30 02 11:30 14:30 

Smidary nám. 09:33 11:33 14:33 

Chotělice 09:39 11:39 14:39 

Hrobičany 09:45 11:45 14:45 

Sběř 09:51 11:51 14:51 

Vysoké Veselí žst. 09:57 11:57 14:57 

Vysoké veselí nám. příjezd 10:00 12:00 15:00 

Vysoké Veselí nám. odjezd 10:05 12:05 15:05 

Smidary nám 10:20 12:20 15:20 

Smidary žst. 10:23 12:23 04 15:23 

V 
L 
A 
K 

VLAK - SMĚR ZPĚT Jede v so i v neJede v so i v ne Jede v neděli 

Smidary odjezd 10:35 03 12:30 04 16:30 

Skřivany x 10:38 x 12:33 | 

Nový Bydžov 10:43 12:45 16:44 

Chlumec nad Cidlinou příjezd 10:54 12:56 16:55 

Chlumec nad Cidlinou odjezd 
  

17:09 

Rosice nad Labem příjezd 
  

18:31 

Rosice nad Labem odjezd 
  

19:11 

Pardubice, hlavní nádraží příjezd
  

19:14 
 

x
 -

 z
a
st

á
v
k
a
 n

a
 z

n
a
m

e
n

í 
| 

- 
sp

o
j 

za
st

á
v
k
u

 p
ro

jí
žd

í 
0

1
 -

 v
 n

e
d

ě
li
 m

ů
že

te
 p

ro
 p

ří
je

zd
 o

d
 C

h
lu

m
ce

 n
. 

C
. 

p
o

u
ží

t 
p

ra
v
id

e
ln

ý
 v

la
k
 O

s 
5

7
0

7
 v

 8
:3

2
 s

 p
ří

je
zd

e
m

 d
o

 S
m

id
a
r 

v
 8

:5
0

 
0

2
 -

 a
u

to
b

u
s 

če
k
á
 n

a
 z

p
o

žd
ě
n

ý
 z

v
lá

št
n

í 
v
la

k
 m

a
x
im

á
ln

ě
 1

0
 m

in
u

t 
0

3
 -

 z
 p

ro
v
o

zn
íc

h
 d

ů
v
o

d
ů

 z
v
lá

št
n

í 
v
la

k
 n

e
če

k
á
 n

a
 z

p
o

žd
ě
n

ý
 a

u
to

b
u

s 
0

4
 -

 v
 s

o
b

o
tu

 m
ů

že
te

 p
ro

 o
d
je

zd
 s

m
ě
r 

C
h

lu
m

e
c 

n
. 

C
. 

p
o

u
ží

t 
p

ra
v
id

e
ln

ý
 v

la
k
 S

p
 1

8
1

0
 s

 o
d

je
zd

e
m

 1
6

:0
9
 

web: www.motoracek.cz ↔ FB: museum.rosice ↔ e-mail: pshzd@email.cz ↔  tel.: 604 926 620 


